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Uhrzeit Hörsaal Dozierende Thema

03.01.2024 Entfällt Neujahrsferien

10.01.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Völker (Nephrologie) Kardiorenales Syndrom

17.01.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Macherey-Meyer EKG Notfälle

24.01.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Seuthe Chronische Herzinsuffizienz

31.01.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Halbach Arterielle Hypertonie

07.02.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Sultan Herzrhythmusstörungen: Fokusthema Vorhofflimmern

14.02.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Lüker Plötzlicher Herztod und Devicetherapie

21.02.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Körber Antikoagulation und Plättchenhemmung: Wer? Wie? Wann? Wann nicht?

28.02.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Iliadis AV Klappenerkrankungen: Fokusthema Mitralklappeninsuffizienz mit perkutaner Therapie

06.03.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Adler Inner- und außerklinisches Notfallmanagement: Fokusthema OHCA, IHCA, ALS

13.03.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Scheurlen EKG-Kurs

20.03.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Mauri Akutes Koronarsyndrom und Grundlagen der Koronarintervention

27.03.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Hohmann Erwachsene mit angeborenen Herzfehlern: Ein Überblick
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03.04.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Wienemann Sportkardiologie

10.04.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Adam Aortenklappenerkrankungen: Fokusthema Aortenklappenstenose und TAVI

17.04.2024 14:00-15:30 Uhr Echolabor, Herzzentrum, EG ten Freyhaus Echokardiographisches Basisseminar (Seminar in Kleingruppe) Begrenzte Teilnehmerzahl

24.04.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Lee Chronisches Koronarsyndrom und Management kardiovaskulärer Risikofaktoren

01.05.2024 Entfällt Feiertag

08.05.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Braumann Differenzialdiagnose akuter Thoraxschmerz

15.05.2024 14:00-15:30 Uhr Echolabor, Herzzentrum, EG ten Freyhaus Echokardiographisches Basisseminar (Seminar in Kleingruppe) Begrenzte Teilnehmerzahl

22.05.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Tichelbäcker Lungenarterienembolie

29.05.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Huttmann (Endokrinologie) Die Schilddrüse - eine Herzensangelegenheit

05.06.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Frank/Höpker Pneumonie/COPD

12.06.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Pennig (Radiologie) Kardio MRT&CT: Wann und Warum?

19.06.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Macherey-Meyer Künstliche Intelligenz in der EKG Prädiktion

26.06.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Völker (Nephrologie) Kardiorenales Syndrom

03.07.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Kuhn (Herzchirurgie) "Minimal" oder "Invasiv"? - Schnittstellen zur Herzchirurgie

10.07.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Sievers (Remscheid) Gendermedizin in der Kardiologie

17.07.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Nies Herzpatienten und operative Eingriffe: Was muss ich wissen?

24.07.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Iliadis AV Klappenerkrankungen: Fokusthema Mitralklappeninsuffizienz mit perkutaner Therapie

31.07.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Sultan Herzrhythmusstörungen: Fokusthema Vorhofflimmern
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07.08.2024 14:30-16:00 Uhr Echolabor, Herzzentrum, EG ten Freyhaus Echokardiographisches Basisseminar (Seminar in Kleingruppe) Begrenzte Teilnehmerzahl

14.08.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Lee Chronisches Koronarsyndrom und Management kardiovaskulärer Risikofaktoren

21.08.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Lüker Plötzlicher Herztod und Devicetherapie

28.08.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Frank/Hoffmann Pneumonie/COPD

04.09.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Halbach Arterielle Hypertonie

11.09.2024 14:30-16:00 Uhr Echolabor, Herzzentrum, EG ten Freyhaus Echokardiographisches Basisseminar (Seminar in Kleingruppe) Begrenzte Teilnehmerzahl

18.09.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Adam Aortenklappenerkrankungen: Fokusthema Aortenklappenstenose und TAVI

25.09.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Braumann Differenzialdiagnose akuter Thoraxschmerz

02.10.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Tichelbäcker Lungenarterienembolie

09.10.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Körber Antikoagulation und Plättchenhemmung: Wer? Wie? Wann? Wann nicht?

16.10.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Hohmann Erwachsene mit angeborenen Herzfehlern: Ein Überblick

23.10.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Wienemann Sportkardiologie

30.10.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Mauri Akutes Koronarsyndrom und Grundlagen der Koronarintervention

06.11.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Adler J Differenzialdiagnose Dyspnoe

13.11.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Macherey-Meyer Künstliche Intelligenz in der EKG Diagnostik

20.11.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Seuthe Chronische Herzinsuffizienz

27.11.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Adler C Inner- und außerklinisches Notfallmanagement: Fokusthema OHCA, IHCA, ALS

04.12.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Nies Herzpatienten und operative Eingriffe: Was muss ich wissen?
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11.12.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Kuhn (Herzchirurgie) "Minimal" oder "Invasiv"? - Schnittstellen zur Herzchirurgie

18.12.2024 15:00-16:30 Uhr HS Pathologie, 1 UG Scheurlen EKG-Kurs

25.12.2024 Entfällt Feiertag

01.01.2025 Entfällt Feiertag
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